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رئیس‌جمهور در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی:
ایران تحریم ناپذیر است

رئیس‌جمهور گفت: ایران تحریم‌ناپذیر است و هرگز 
تحریم‌ها در این کشور و با اراده مردم به نتیجه نرسیده و 
پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.به گزارش همدلی، 
سید ابراهیم رئیسی، در افتتاحیه ششمین نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران، گفت: این 
نمایشگاه نشان‌دهنده آن است که ایران تحریم‌ناپذیر است 
و هرگز تحریم‌ها در این کشور و با اراده مردم به نتیجه 
نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.وی با 
بیان اینکه طرح‌های شیطانی منزوی کردن ایران هرگز به 
نتیجه نخواهد رسید، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران با 
نیروی انسانی کارآمد و با اراده و با ابتکارات و خلاقیت‌ها و 
با بهره مندی از فناوری‌های نوین می‌تواند در عرصه‌های 
مختلف برای دنیا نوآوری‌هایی داشته باشد و به جهان 
عرضه کند.رئیس جمهور افزود: این نمایشگاه نشان‌دهنده 
آن چیزی است که به دست جوانان عزیزمان در این کشور 
رقم خورده و تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کرده است و 
این رویداد بزرگ تجاری و اقتصادی نشان‌دهنده آن است 
که ما توانسته‌ایم و باز نیز می‌توانیم.رئیس جمهور با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی به عنوان کشور پیشرفته و فناور 
است، افزود: برای فعالیت اقتصادی و جلوگیری از خام 
فروشی و صادرات مواد اولیه نیازمند زنجیره کامل در تولید 
هستیم.رئیس جمهور بیان کرد: آنجا که بیشترین فشار 
دشمن وجود دارد، ما بیشترین موفقیت‌ها را داشتیم؛ برای 
مثال، در صنایع هسته‌ای و نظامی بیشترین فشار دشمن 
را داشتیم، در حالی که بیشتر پیشرفت‌ها در همین صنایع 
اتفاق افتاده است.وی تصریح کرد: در دکترین ما به هیچ 
عنوان دسترسی به سلاح هسته‌ای وجود ندارد، اما استفاده 
از این فناوری در صنعت و پتروشیمی و... دستورکار ما 
خواهد بود.رئیسی با بیان اینکه نظام سلطه نمی‌تواند 
ملت‌های مصمم و دولت‌های مستقل را از پیشرفت بازبدارد، 
تصریح کرد: دنیا بداند علی رغم خواست نظام سلطه امروز 
توانایی بسیاری وجود دارد، لذا جوانان می‌توانند با ابتکار، 
خلاقیت و نوآوری برای ملت خود و کشورهای منطقه و 
جهان مؤثر باشند.وی گفت: قدرت نظامی بسیار مهم است 
اما اهمیت تولید و صادرات، کمتر از قدرت نظامی نیست. 
آنچه می‌تواند یک کشور را قدرتمند کند، قدرت تولید، 
اقتصاد و توانایی برای صادرات است، لذا به تولید کنندگان 
تاکید می‌کنم امروز در جایگاه تولید قدرت هستید. خط 
ترانزیتی ایران بسیار به صرفه و مطمئن و با زمان بسیار 

محدود می‌تواند زمینه‌ای مناسب برای حمل و نقل باشد.

وزیر علوم :
به خود می‌بالیم

وزیر علوم گفت: وقتی که آزادی در دانشگاه لگد مال 
می‌شود و حمایت و دفاع از مظلوم جرم تلفی می‌شود، 
به حرمت دانشگاه و دانشگاهیانمان در ایران عزیز اسلامی 
می‌بالیم. او همچنین از دانشگاهیان ایرانی خواسته در 
قبال نسل‌کشی و جنایات غزه از خود حساسیت نشان 
دهند.محمدعلی زلفی‌گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
با انتشار پست‌هایی در خصوص خیزش دانشجویان 
دانشگاه‌های آمریکا در صفحه مجازی خود اعلام کرد: 
وجدان بیدار دانشگاهیان دانشگاه‌های جهان در مقابل 
درندگی، نسل کشی، کشتن غیر نظامیان، بانوان و 
کودکان در غزه خروشید.وی همچنین در پست‌های 
دیگری عنوان کرد: »وقتی که آزادی در دانشگاه لگد مال 
می‌شود و حمایت و دفاع از مظلوم جرم تلفی می‌شود، به 
حرمت دانشگاه و دانشگاهیانمان در ایران عزیز اسلامی 
می‌بالیم. یورش پلیس آمریکا به تجمع دانشجویان این بار 
در دانشگاه تگزاس، تظاهرکنندگان تنها خواستار توقف 
نسل کشی در غزه هستند.وی همچنین صبح دیروز در 
میان جامعه دانشگاهی استان کهگیلویه و بویراحمد اعلام 
کرد: وقتی جامعه دانشگاهی دنیا در مقابل جنایت‌های 
اسرائیل بایستند حتما معادله عوض می‌شود و دنیا 
در مقابل این نسل‌کشی موضع‌گیری خواهد کرد و 
سازمان‌های بین‌المللی تصمیمات جدی‌تری خواهند 
گرفت.وی تأکید کرد: از همه دانشگاه‌های کشور و دنیا 
می‌خواهم در مقابل نسل‌کشی در غزه، درندگی و کشتن 
غیرنظامیان زنان و کودکان از خود حساسیت نشان دهند.

اعتراض نمایندگان تهران به وزیر کشور
تسنیم: نمایندگان استان تهران در نامه‌ای خطاب به وزیر 
کشور درباره هرگونه تعرض به یکپارچگی شهرستان ری 
در تقسیمات جدید کشوری اعتراض خود را اعلام کردند.

سید علی یزدی‌خواه نماینده مردم، تهران، ری، اسلامشهر 
و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی از تدوین نامه‌ای 
خطاب به وزیر کشور خبر داد که در آن به تصمیمات 
برای تقسیمات جدید کشوری و تعرض به یکپارچگی 
شهرستان ری اعتراض شده است.در متن این نامه 
آمده است: پیرو اخبار واصله در خصوص طرح تشکیل 
استان‌های تهران غربی و شرقی، تاکید می‌گردد طرح 
مذکور به هیچ وجه نباید منجر به جابجایی محدوده 
جغرافیایی فعلی شهرستان ری و بخش‌های پنجگانه 
مرکزی، کهریزک، فشافویه، قلعه نو، خاوران، محدوده 
فرودگاهی حضرت امام )ره( و منطقه ویژه اقتصادی 
ری گردد.هرگونه تغییر و جابجایی در محدوده سیاسی 
کنونی، علاوه بر صدمه به هویت و تاریخ این شهرستان، 
خسارات جبران ناپذیری بر سرمایه‌های مادی و معنوی 
مردم ولایت مدار شهرستان ری وارد و موجبات اعتراض 
شدید اهالی و ساکنین را فراهم می‌آورد؛ لذا تقاضامند 
است دستور فرمائید از هرگونه تغییر و جابجایی در 
محدوده جغرافیایی شهرستان ری احتراز و قبله تهران 
بدون کوچکترین خدشه و به صورت یکپارچه در حریم 
حرم حضرت عبدالعظیم )ع( حفظ گردد و جزیی از 
استان تهران مرکزی باقی بماند.اخیرا معاون سیاسی وزیر 
کشور از ادامه روند تشکیل استان تهران شرقی خبر داد و 
گفته بود این تقسیمات فرآیندی دارد که در حال پیگیری 
است و تاکنون در کمیسیون سیاسی دولت مصوب شده 

و بر اساس قانون باید در دولت و مجلس بررسی شود.

چشم انداز

 پکن برای توقف جنگ
 و مدیریت آینده غزه به واشنگتن پیوست؟

دومین آزمون چین در منطقه
معاون  بین‌الملل:  سیاسی-  سرویس  همدلی: 
شاخه سیاسی حماس می‌گوید؛ پاسخ رسمی 
اسرائیل به آخرین پیشنهاد این گروه برای 
آتش‌بس را دریافت کرده است؛ موضوعی که 
رسانه‌های غربی آن را آخرین شانس برای توقف 
درگیری‌های خوانده‌اند. اما یک مقام مصری به 
رویترز گفته، اسرائیل هیچ پیشنهاد جدیدی ارائه 
نداده است؛ اگرچه مایل است به جای خواست 
آزادی۴۰ گروگان مورد بحث، آتش‌بس محدودی 
را در قبال آزادی ۳۳ گروگان در نظر بگیرد. 
همزمان آمریکا فعالانه مسئله عادی‌سازی را زیر 
آتش جنگ حماس و اسرائیل پیگیری می‌کند.

یک مقام آگاه در گفت‌وگو با میدل ایست نیوز 
جزئیات توافق امنیتی و نظامی و سیاسی آمریکا 
و عربستان را که به عادی‌سازی روابط ریاض و 

تل‌آویو ختم می‌شود فاش کرد.
نزدیک به توافق امنیتی

به گفته این مقام آگاه، توافق امنیتی دیپلماتیک 
امریکا و عربستان و اسرائیل و فلسطین به مراحل 
نهایی خود رسیده و دولت آمریکا درباره آن با 
ولیعهد عربستان به توافق رسیده است. این مقام 
افزود که این توافق ابعاد گوناگونی دارد اما سه 
محور اصلی آن امضای توافق دفاع مشترک میان 
عربستان و امریکاست که در آن هرگونه ابهام 
درباره کاری که امریکا در صورت هرگونه حمله 
از جانب ایران در دفاع از عربستان انجام می‌دهد 
وهمچنین بر عکس آن، یعنی آنچه عربستان 
در صورت حمله به منافع امریکا انجام می‌دهد، 
برطرف شده است. این در حالی است که چندین 
بار توافق عربستان با ایالات متحده برای رسیدن 
به یک فصل مشترک در عادی‌سازی روابط با 
اسرائیل با وقفه رو به رو شده است. بعد از هفتم 
اکتبر مخالفت‌های ایران و گروه‌های مقاومت در 
قبال عادی‌سازی موجب شد نگاه‌ها به جنگ 
معطوف شود. اما اصرار عربستان و تاکید بن‌سلمان 
بر ادامه این روند با شرط آتش بس در غزه نشان 
داد بایدن تلاش‌های پرشتابی را تا انتخابات در 
دستور کار قرار داده است تا دو پروژه مهم توقف 

جنگ و عادی‌سازی را به سرانجام برساند. 
حماس در حال بررسی یک پیام

در همین حال »خلیل الحیه« که در حال‌حاضر 
در قطر مستقر است، در بیانیه‌ای که توسط 
حماس منتشر شد گفت: »حماس پاسخ رسمی 
رژیم اشغالگر صهیونیستی را به پیشنهادی که در 
۱۳ آوریل به میانجیگران مصر و قطر ارائه شد، 
دریافت کرد.« او همچنین گفته است حماس قبل 
از ارائه هر گونه پاسخی، پیام اسرائیل را بررسی 
خواهد کرد. پس از گذشت بیشتر از شش ماه 
جنگ اسرائیل در غزه، مذاکرات آتش‌بس میان دو 
طرف همچنان در بن بست باقی مانده و حماس 
به خواسته‌ خود مبنی بر اینکه برای دستیابی به 
هرگونه توافقی، ابتدا باید اسرائیل به جنگ پایان 

دهد، پایبند مانده است.
خبرگزاری رویترز روز شنبه ۲۷ آوریل )۸ 
اردیبهشت( با انتشار این خبر همچنین نوشت 
که یک هیئت مصری روز جمعه برای گفت‌وگو 
با مقامات اسرائیلی وارد این کشور شد. این هیئت 
به دنبال راهی برای از سرگیری گفت‌وگوها برای 
پایان دادن به درگیری و بازگرداندن گروگان‌‌های 
باقی مانده در زمان حمله حماس به شهرهای 

اسرائیل در ۷ اکتبر بوده است.
پنج‌شنبه گذشته آمریکا و ۱۷ کشور دیگر از 
حماس درخواست کردند تا به منظور کمک به 
یافتن راهی برای پایان دادن به بحران، همه 

گروگان‌های خود را آزاد کند.
گلایه‌های حماس

حماس متعهد شده است که در برابر فشارهای 
بین‌المللی تسلیم نشود، اما در بیانیه‌ای که روز 
جمعه منتشر شد، اعلام کرد »از هر ایده یا 
پیشنهادی که نیازها و حقوق مردم ما )ساکنان 

غزه( را در نظر بگیرد، استقبال می‌کند«.
با این حال در بیانیه خود به خواسته‌های اصلی‌اش 
که اسرائیل آنها رد کرده، از آمریکا و چند کشور 
دیگر انتقاد کرده که چرا در بیانیه مشترک‌شان 
خواستار آتش‌بس دائمی و خروج نیروهای 

اسرائیلی از غزه نشده‌اند.
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
روز جمعه گفت که شتاب تازه‌ای در مذاکرات برای 
پایان دادن به جنگ و بازگرداندن گروگان‌های 
باقی مانده مشاهده کرده است.این در حالی است 
که اسرائیل بعد از درگیرهای نزدیک به یک جنگ 
تمام عیار با ایران موضوع حمله به رفح را کنار 
نگذاشته و نتانیاهو تندروهای اسرائیل موفقیت 

خود در این جنگ را به مسئله رفح گره زده‌اند. 
پایگاه خبری اکسیوس به نقل از دو مقام اسرائیلی 
گزارش داد که اسرائیل روز جمعه به میانجیگران 
مصری گفته؛ آماده است قبل از تهاجم به رفح، 
برای دستیابی به توافق در مذاکرات آزادی 
گروگان‌هایش، »آخرین فرصت« را به حماس 
بدهد. رفح آخرین پناهگاه حدود یک میلیون 
فلسطینی است که در همان اوایل جنگ در شمال 
غزه، از دست نیروهای اسرائیلی به آنجا گریختند.

پکن باز هم آستین‌ها را بالا زد
روز جمعه نمایندگان دو جناح رقیب فلسطینی، 
حماس و فتح در چین برای گفت وگو در مورد 
آشتی فلسطین در بحبوحه گفت وگوها درباره 

مدیریت غزه پس از جنگ دیدار کردند.
ادامه در صفحه 5

تحلیل

همدلی| سخنگوی وزارت امور خارجه به 
اقدام سه کشور آمریکا، انگلیس و کانادا 
در اعمال تحریم‌هایی علیه برخی اشخاص 
حقیقی و حقوقی نیرو‌های مسلح جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین قطعنامه پارلمان 
اروپا و طرح ادعا‌هایی علیه کشورمان 

واکنش نشان داد.
به گزارش سایت وزارت امورخارجه، سخنگو  
اقدام سه کشور آمریکا، انگلیس و کانادا 
در اعمال تحریم‌هایی علیه برخی اشخاص 
حقیقی و حقوقی نیرو‌های مسلح جمهوری 
اسامی ایران، همچنین قطعنامه پارلمان 
اروپا و طرح ادعا‌هایی علیه کشورمان را 
به شدت محکوم و از همراهی معدود 
کشور‌هایی در اروپا از رویکرد ظالمانه دولت 
آمریکا انتقاد کرد.کنعانی افزود: ظرفیت‌های 
نظامی جمهوری اسامی ایران متناسب 
با نیاز آن در تامین امنیت و منافع ملی، 
حفاظت از حاکمیت و تمامیت سرزمینی و 
دفاع مشروع و بازدارنده در مقابل هرگونه 
تهدید و تجاوز خارجی است و جمهوری 
اسامی ایران از شرکای مهم جامعه 
جهانی در تأمین صلح و امنیت منطقه‌ای 
و بین‌المللی و مبارزه با تروریسم بین‌المللی 

است.
خللی در عزم دولت و ملت وارد نمی‌شود

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد؛ 
توسل به ابزار تحریم علیه ظرفیت‌های 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران نه تنها خللی 
در عزم و اراده دولت و مردم ایران در افزایش 
اقتدار ملی با هدف دفاع مشروع و قاطع از 
حاکمیت و تمامیت سرزمینی و امنیت 
و منافع ملی ایران ایجاد نمی‌کند، بلکه 
تحریم‌ها  کنندگان،  تحریم  میل  برخلاف 
را به فرصتی برای خودکفایی و خوداتکایی 
در تقویت و توسعه ظرفیت دفاعی و نظامی 

ایران تبدیل کرده است.
انتقاد از رویکرد دوگانه غرب

سخنگوی دستگاه دیپلماسی از رویکرد 
دوگانه پارلمان اروپا در موضوع حمله رژیم 
صهیونیستی به مقر دیپلماتیک جمهوری 
اسامی ایران در دمشق و دفاع مشروع 
ایران شدیدا انتقاد کرد و گفت؛ جای تأسف 
است که پارلمان اروپا در قطعنامه خود 

نسبت به اقدام متجاوزانه و ناقض قوانین 
و حقوق بین‌الملل رژیم صهیونیستی به 
مقر دیپلماتیک ایران و شهادت مستشاران 
رسمی ضدتروریست ایرانی، صرفا به ابراز 
تأسف بسنده کرده است، اما اقدام مشروع 
ایران علیه رژیم یاد شده در چارچوب حق 
ذاتی دفاع مشروع را شدیدا محکوم می‌کند!

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد؛ 
چرا پارلمان اروپا از پرداختن به منشأ و 
عامل اصلی بروز تنش و ناامنی در منطقه 
که ریشه در اشغالگری و رویکرد جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی اسرائیل در کشتار مردم 
فلسطین و نیز نقض مکرر قوانین و حقوق 
بین‌الملل توسط این رژیم جعلی دارد، طفره 
می‌رود و در مقابل همسو با سیاست آمریکا 
از رژیمی حمایت می‌کند که اصل و اساس 
ناامنی و تنش در منطقه در طول هشت 

دهه متمادی است!
دفاع از مواضع اصولی

کنعانی همچنین با روشن و شفاف توصیف 
کردن سیاست و مواضع اصولی جمهوری 
اسامی ایران در قبال بحران اوکراین و 
با رد مجدد ادعا‌های مربوط به استفاده از 

تسلیحات ایران در جنگ اوکراین تاکید 
کرد؛ اگر آمریکا و اروپا عزم صادقانه‌ای 
داشته باشند، جنگ در اوکراین و جنگ 
علیه غزه در سریعترین زمان ممکن خاتمه 
خواهد یافت، اما آمریکا و برخی کشور‌های 
اروپایی اصرار دارند که در مسیر غلط تاریخ 
حرکت کنند و به جای کمک به توقف 
جنگ، بر آتش آن بیفزایند و وقت خود را 

مصروف اتهام زنی به دیگران کنند.
کنعانی تاکید کرد: بسیاری از ملت‌ها و 
دولت‌ها به خصوص در منطقه غرب آسیا 
دیگر هیچ امید و اعتقادی به نقش آمریکا 
و متحدان اروپایی آن در کمک به برقراری 

ثبات و امنیت در منطقه ندارند.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود؛ این 
دولت و مردم ایران هستند که باید از آمریکا 
و اروپا به دلیل نقض توافق هسته‌ای و ایفای 
نقش مخرب در ثبات و امنیت پایدار در 
منطقه سؤال و طلبکاری کنند، نه اینکه 
این دولت‌های ناقض عهد و پیمان، خود را 
جای طلبکار و مدعی نشانده و به گستاخی 
بر فهرست تحریم‌های ظالمانه علیه مردم 

ایران بیفزایند.

کنعانی خاطرنشان کرد: اگر رشادت و 
پاسداران و مستشاران  جانفشانی سپاه 
شهید ضد تروریست سپاه در منطقه نبود، 
تروریسم داعشی تا پشت درب پارلمان اروپا 
و قلب آمریکا نفوذ کرده بود و امنیت منطقه 
و جهان را بیش از پیش تهدید می‌کرد، 
حال چگونه پارلمان اروپا وقیحانه خواستار 
گنجاندن تنها نیروی واقعی ضدتروریسم 
جهان در فهرست تروریسم می‌شود؛ مگر 
تروریستی  اینکه تصور کنیم گروه‌های 
در راستای اهداف و منافع نامشروع 
آمریکا و معدود دولت‌های اروپایی و رژیم 
صهیونیستی برای دامن زدن به بی‌ثباتی و 
ناامنی در منطقه غرب آسیا عمل می‌کنند!

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان بار 
دیگر تاکید کرد تکرار رویکرد‌های غیرقانونی 
و اشتباه توسل به ابزار تحریم و فشار از 
سوی آمریکا و تبعیت برخی دول اروپایی 
از واشنگتن، هیچ حق و مشروعیتی برای 
ادعا‌های آن‌ها از منظر حقوقی و بین‌المللی 
ایجاد نمی‌کند و آن‌ها باید زمانی پاسخگوی 
این ادعا‌ها و اقدامات ظالمانه خود علیه 

دولت و مردم ایران باشند.

از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه ابراز شد 

خشم تهران از اقدام‌های تحریمی غرب
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موضوع  سیاسی:  سرویس  همدلی| 
ریاست بر مجلس انقلابی داغ شده، 
ریاستی که باید بتواند جمع ضدین را در 
عین ظاهریکدستی که دارد، کنترل کند. 
بر اساس گفته‌ها و شنیده‌ها »محمدباقر 
قالیباف«، »منوچهر متکی«، »مجتبی 
آقاتهرانی«، »حمید  »مرتضی  ذوالنوری«، 
رسایی« و »حمیدرضا حاجی‌بابایی« تقریبا 
همه‌ گزینه‌های روی میز مجلس دوازدهم 
هستند که به گفته معاون پارلمانی رئیسی 

هیچ فرقی در انقلابی‌گری با هم ندارند.
تفاوت ظاهر و باطن

 »سیدمحمدحسینی« معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور گفته است؛ گرایش سیاسی 
دوازدهم  منتخب مجلس  نمایندگان  اکثر 
مشخص است، ممکن است اختلاف 
نظر‌هایی بین آن‌ها وجود داشته باشد، اما 
در مجموع از جبهه انقلاب هستند و دولت 
هیچ دخالتی در انتخابات هیئت رئیسه 
نخواهد داشت. اما شواهد نشان می‌دهد 
اختلافات بیش از آن چیزی است که دولت 
گمان دارد، چرا که جملات تند رسایی 
در رسانه ملی مقابل قالیباف و همراهان 
رسانه‌ای او همچنان در خاطره‌ها مانده 
است. جلسات با چراغ خاموش در حال 
برگزاری است، جلسه نبویان با نمایندگان، 

رسایی و متکی با نمایندگانی که به نظر 
می‌رسد هنوز تصمیم قطعی بر حمایت از 
شخص خاصی ندارند، یارکشی‌های قبل 
از برگزاری دور دوم انتخابات و انتخاب 

رئیس مجلس را نمایش می‌دهد. 
ایسنا دیروزنوشت، برمبنای آنچه برخی 
منتخبان مجلس آینده می‌گویند، 
افرادی چه به صورت مستقیم و چه 
غیرمستقیم برای ریاست مجلس اعلام 
آمادگی کردند که از جمله آنان می‌توان 
از »محمدباقرقالیباف«، »منوچهر متکی«، 
»مرتضی‌آقاتهرانی«،  »مجتبی‌ذوالنوری«، 

»حمیدرضا  و  رسایی«  »حمید 
حاجی‌بابایی« نام برد. شنیده‌ها از راهروی 
مجلس هم نشان می‌دهد این چهره‌ها 
برای جلب نظر سایر منتخبان، جلساتی 
برگزار کرده‌اند؛ روندی که در آن، طرح 
وعده‌هایی برای گرفتن رای از منتخبان 

مجلس آینده هم دور از ذهن نیست.
البته بعد از برگزاری دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس، تکلیف ۲۴۵ کرسی برای 
۴ سال آینده مشخص شد و ۴۵ کرسی 
باقی‌مانده نیز در ۲۱ اردیبهشت تعیین 
می‌شوند. بنابراین اکنون بیش از دو سوم 

ترکیب مجلس آینده مشخص شده است.
این در حالی است که اهمیت نمایندگان 
باقیمانده در دور دوم نیز نباید چشم دور 
بماند. یک فعال سیاسی گفت: از 32 نامزد 
حاضر در میدان، 13 نفر از فهرست شانا، 
11 نامزد مشترک از امنا و صبح امید و 
7 نفر هم اختصاصی آنها هستند؛ به نظر 
می‌رسد ترکیبی از نامزدهای آنها انتخاب 

و به مجلس راه می یابند.
»اقبال شاکری« در گفت‌وگو با نامه نیوز 
درباره اهمیت انتخابات مرحله دوم مجلس 
شورای اسلامی گفت: 49 کرسی از 290 
کرسی مجلس آینده در دور دوم انتخابات 
تعیین تکلیف می‌شوند. از آن 49 کرسی، 
16 کرسی متعلق به حوزه انتخابیه تهران، 

ری، شمیرانات و اسلامشهر است.
این فعال سیاسی درباره پیروزی از پیش 
معلوم لیست امُنا در تهران اظهار کرد: 
4 فهرست اصلی شانا، امُنا، صبح امید و 
جبهه متحد در دور دوم انتخابات مجلس 
با هم در تهران رقابت خواهند کرد. از 32 
نامزد حاضر در میدان، 13 نفر از فهرست 
شانا، 11 نامزد مشترک از امنا و صبح امید 
و 7 نفر هم اختصاصی آنها هستند؛ به نظر 
می رسد ترکیبی از نامزدهای آنها انتخاب 

و به مجلس راه می یابند.

گزینه‌های »ریاست« روی میز مجلس دوازدهم زیاد شد

یک صندلی و چند مدعی

همدلی| عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: در رابطه 
با چای دبش علیرغم اینکه من وتعدادی از نمایندگان در 
مجلس یازدهم خیلی در رابطه با آن صحبت کردیم ولی در 

نهایت لاپوشانی شد و کار نظارتی روی آن انجام نشد.
 به گزارش ایلنا، جلال محمودزاده نماینده مهاباد در مجلس 
، درخصوص علت سکوت وعدم واکنش از سوی نمایندگان 
مجلس نسبت به موضوع صدیقی و اینکه آیا این مسئله یکی 
از نتایج یکدستی قواست که اشتباهات و کم‌کاری‌ها نادیده 
گرفته می‌شود و در این مساله هم انتقاد و اعتراضی به این 
مساله مطرح نشد؟ ، گفت: در رابطه با بحث نظارتی مجلس 
من این انتقاد و ایراد را به مجلس یازدهم وارد می‌دانم و یکی 
از ایرادات پررنگ مجلس یازدهم این بود که تقریبا مجلس 
و دولت یکی بودند زمینه‌اش هم این بود که بیش از ۲۰۰ 
نفر طی نامه‌ای از آقای رییسی که رییس یک قوه دیگر بود 
دعوت کردند تا کاندیدای ریاست جمهوری شود و بیش از 
۲۲۰ نفر از نمایندگان طی نامه‌ای پیروزی در انتخابات را به 
ایشان تبریک گفتند و خب این باعث شد که مجلس یازدهم 

در بعُد نظارتی خوب عمل نکند.
 وی ادامه داد: بنده هم در این مجلس بودم و این انتقاد 

شامل همه ما می‌شود اگرچه که ما تاش کردیم و در 
بحث‌های نظارتی کار کردیم ولی خب در مجموع شامل همه 

نمایندگان مجلس یازدهم می‌شود.
 عضو فراکسیون مستقلین مجلس خاطرنشان کرد: ما نباید 
بین افراد در برخوردها اختلاف قائل شویم، کسی که امام 
جمعه بوده یا استاندار بوده یا وزیر بوده اگر تخلفی مرتکب 
شده باشد برخورد با این فرد نه‌تنها نباید کمتر از دیگران 
باشد بلکه باید با شدت بیشتری اتفاق بیفتد چراکه هزینه 
اشتباه و تخلف چنین افرادی برای نظام و کشور بیشتر است 
و از سوی دیگر درس درس عبرتی برای دیگران و مسئولین 
باشد که در آینده ارتکاب به چنین تخلفات یا اشتباهاتی را 

تکرار نکنند.
 محمودزاده تصریح کرد: من واقعا به این موضوع ایراد وارد 
می‌کنم که موضوع آقای صدیقی خیلی جدی در رسانه‌ها 
مطرح شد، خودش هم پذیرفت و از مردم عذرخواهی کرد اما 

تا قبل از عذرخواهی و پذیرفتن خودش هیچ ورودی به این 
مساله نشد، در حالیکه باید به قوه قضاییه ارسال می‌شد و 
کمیسیون اصل ۹۰ به این موضوع ورود می‌کرد و این پرونده 
را به قوه قضاییه معرفی می‌کرد یا تحقیق و تفحص می‌کردند 

که در این اتفاق از این برخورد‌های نظارتی کوتاهی شد.
 عضو کمیسیون کشاورزی مجلس ابراز داشت: در رابطه با 
چای دبش هم علیرغم اینکه تعدادی از نمایندگان از جمله 
بنده در مجلس یازدهم خیلی در رابطه با آن صحبت کردیم 
ولی در نهایت لاپوشانی شد و کار نظارتی روی آن انجام نشد.

نماینده مجلس :

چای دبش لاپوشانی شد


